PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ

Сургутского района

Ханты – Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

01 сентября 2010 года

                    № 80
п. Нижнесортымский

О внесении изменений в решение
Совета депутатов сельского поселения
Нижнесортымский от 10.03.2010 № 60
«Об утверждении Порядка назначения,
перерасчета и выплаты пенсии за выслугу
лет лицам, замещавшим муниципальные
должности и должности муниципальной
службы в сельском поселении
Нижнесортымский»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством:
Совет депутатов сельского поселения Нижнесортымский решил:
1. Внести в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Нижнесортымский от 10.03.2010 № 60 «Об утверждении Порядка назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в сельском поселении Нижнесортымский» следующие изменения:

1.1. Пункт 1.5. изложить в новой редакции:

«1.5. Пенсия за выслугу лет устанавливается и выплачивается со дня подачи заявления, но не ранее чем со дня прекращения полномочий по муниципальной должности или увольнения с должности муниципальной службы и назначения трудовой пенсии по старости (инвалидности). За неполный месяц пенсия выплачивается пропорционально календарным дням. Пенсия за выслугу лет (за исключением пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы, установленной к трудовой пенсии по инвалидности) назначается бессрочно. Пенсия за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы, установленная к трудовой пенсии по инвалидности, назначается на срок, на который установлена трудовая пенсия по инвалидности.».

1.2. Главу 2 изложить в новой редакции:

«2. Условия определения права на получение пенсии за выслугу лет

2.1. Право на получение пенсии за выслугу лет приобретают лица, замещавшие муниципальные должности и должности муниципальной службы не менее 15 лет, имеющие право на трудовую пенсию по старости (инвалидности), предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации.

2.2. Лица, замещавшие муниципальные должности и должности муниципальной службы, при наличии стажа муниципальной службы не менее            15 лет и замещении должности муниципальной службы не менее 12 полных месяцев имеют право на пенсию за выслугу лет при увольнении с муниципальной службы в случаях:

2.1.1. Ликвидации органов местного самоуправления, а также сокращения численности или штата лиц, замещавших должности муниципальной службы.
2.1.2. Истечения срока полномочий лиц, замещающих муниципальные должности.
2.1.3. Соглашения сторон.
2.1.4. Истечения срока трудового договора.
2.1.5. Отказа муниципального служащего от продолжения работы в связи с изменением определённых сторонами условий трудового договора.
2.1.6. Отказа муниципального служащего от перевода на другую работу, необходимого ему в соответствии с медицинским заключением, либо отсутствие у работодателя соответствующей работы.
2.1.7. Отказа муниципального служащего от перевода на работу в другую местность.
2.1.8. Достижения предельного возраста, установленного законодательством для замещения должности муниципальной службы.
2.1.9. Несоответствия замещаемой должности муниципальной службы:
- по состоянию здоровья, препятствующего продолжению муниципальной службы, в соответствии с медицинским заключением;
- вследствие недостаточной квалификации, подтверждённой результатами аттестации.
2.1.10. Увольнения по собственному желанию.
2.1.11. Восстановления на работе муниципального служащего, ранее выполнявшего эту работу, по решению суда.
2.1.12. Избрания или назначения муниципального служащего на государственную должность Российской Федерации, государственную должность субъекта Российской Федерации, муниципальную должность либо избрания муниципального служащего на оплачиваемую выборную должность в органе профессионального союза.
2.1.13. Наступления чрезвычайных обстоятельств, препятствующих  продолжению трудовых отношений (военные действия, катастрофа, стихийное бедствие, крупная авария, эпидемия и другие чрезвычайные обстоятельства), если данное обстоятельство признано решением Правительства Российской Федерации или органа государственной власти соответствующего субъекта Российской Федерации.

2.1.14. Признания муниципального служащего полностью неспособным к трудовой деятельности в соответствии с медицинским заключением.
2.1.15. Признания муниципального служащего недееспособным или ограниченно дееспособным по решению суда, вступившим в законную силу.

2.3. Муниципальные служащие при увольнении с муниципальной службы по основаниям, предусмотренным подпунктами 2.1.3., 2.1.4. пункта 2.2. (за исключением случаев истечения срока полномочий муниципального служащего, замещавшего должность муниципальной службы категории «руководитель» или «помощник (советник)»), подпунктами 2.1.5., 2.1.8., абзацем третьим подпункта 2.1.9., подпунктом 2.1.10. пункта 2.2., имеют право на пенсию за выслугу лет, если перед увольнением они замещали должности муниципальной службы в администрации поселения не менее 12 полных месяцев.

Муниципальные служащие при увольнении с муниципальной службы по основаниям, предусмотренным подпунктами 2.1.1., 2.1.4. пункта 2.2. (в случае истечения срока действия трудового договора в связи с истечением установленного срока полномочий муниципального служащего, замещавшего должность муниципальной службы категории «руководитель» или «помощник (советник)», подпунктами 2.1.6., 2.1.7., абзацем вторым подпункта 2.1.9., пунктами 2.1.11. - 2.1.15. пункта 2.2. имеют право на пенсию за выслугу лет, если непосредственно перед увольнением они замещали должности муниципальной службы не менее одного полного месяца, при этом суммарная продолжительность замещения таких должностей в администрации поселения составляет не менее 12 полных месяцев.».
1.3. В пункте 3.1. слова «базовой и страховой частей» заменить словами «страховой части».

1.4. В пункте 3.2. цифру «3000» изменить на цифру «5000».

1.5. В пунктах 3.6., 3.7. цифру «0,35» заменить на цифру «0,8».
1.6. В пункте 3.8. слово «два» заменить на слово «четыре», слово «пяти» заменить на слово «семи».
1.7. Пункт 5.5. дополнить абзацем следующего содержания:

«Гражданам из числа лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы, у которых выплата пенсии за выслугу лет была прекращена в связи с прекращением выплаты трудовой пенсии по инвалидности, при установлении трудовой пенсии по старости производится восстановление пенсии за выслугу лет со дня установления трудовой пенсии по старости. При восстановлении выплаты пенсии за выслугу лет право на неё не пересматривается. При этом размер указанной пенсии определяется в порядке, предусмотренном статьёй 4 настоящего Порядка, с учётом размера установленной трудовой пенсии по старости. По желанию указанных граждан пенсия за выслугу лет им может быть установлена заново в порядке, предусмотренном настоящим решением.».
1.8. В приложениях 2, 3 к Порядку назначения перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в сельском поселении Нижнесортымский цифру «0,35» заменить на цифру «0,8».

2. Администрации сельского поселения Нижнесортымский опубликовать (обнародовать) настоящее решение в средствах массовой информации.

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя главы сельского поселения Нижнесортымский Милютину Л.А.

Глава сельского поселения

Нижнесортымский

        П.В. Рымарев